



מאז 1962 קהילה ויצירה יהודית

פעילויות הקהילה מתקיימות בסיוע הסוכנות היהודית לארץ ישראל

דבר תורה על פרשת שמות

מאת: חיים ברנדס

פרשת שמות מתחילה עם הפסוקים:

א וַאֲלֶהָ, שְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, הַבָּאִים, מִצְרַיִם: אֶת יַעֲקֹב, אִישׁ וּבֵיתוֹ בָּאוּ. ב רְאוּבֵן שְׁמֵעוֹן, לֵוִי וַיְהוּדָה. ג יִשָּׂשכָר זְבוּלֹן, וּבְנֵימֵן. ד דָּן וְנַפְתָּלִי, גָּד וְאָשֶׁר.

בפרקים האחרונים בספר בראשית מציינים את שמותם של כל בני יעקב. למה לחזור על הרשימה פעמיים?

רש"י גם הוא מוטרד מהכפילות הזאת ונותן את תשובתו:
"אף על פי שמנאן בחייהם בשמותם, חזר ומנאם במיתתם,

שנמשלו לכוכבים, שמוציאם ומכניסם במספר ובשמותם, שנאמר (ישע' מ):

המוציא במספר צבאם לכלם בשם יקרא."

והמהר"ל מפראג גם מסביר ששנים עשר השבטים הם כמו שתיים עשרה קבוצות הכוכבים. קבוצות הכוכבים מורכבות מהרבה מאד כוכבים בודדים, וביחד אורם יוצר את הקוסמוס. כך גם השבטים מורכבים מהרבה אנשים. עבודתם ותרומתם, בימי קדם ובמשך הדורות, מלווים אותנו. גם בחייהם וגם במותם בניו של יעקב מהווים חלק אינטגרלי של חווית בני ישראל ונוקבים בשמותם על מנת להדגיש את חשיבותו ומשמעותו של כל אחד ואחד.

כך זה גם בתוך כל משפחה - הדורות הקודמים הם חלק מהדור הנוכחי ומלווים אותו - במודע או לא - גם היום. בנוסף, לכל אחד ואחת במשפחה יש את המקום שלו.

כך גם בקהילה שמשתדלת להיות משפחה מורחבת. לכל חבר יש חשיבות ואת המקום שלו ושלה. אך כל אחד הינו חלק מן הכלל. מי שאנחנו ומה שאנחנו מייצגים ומשיגים מהווה את סה"כ פועלם ואמונם של החברים.



התנועה ליהדות מתקדמת בישראל
יש יותר מדרך אחת להיות יהודי



קהילת מבקשי דרך, ע"ר

ש"י עגנון 22 ירושלים 93589 קווי אוטובוס 22, 13, 24, 4

טל: 02-6792501 פקס: 02-6786207

דואר אלקטרוני: kehillah@bezeqint.net

אתר אינטרנט: www.mevakshei.org



מאז 1962 קהילה ויצירה יהודית

פעילויות הקהילה מתקיימות בסיוע הסוכנות היהודית לארץ ישראל

בקרב בני ישראל, בקרב כל משפחה, ובקרב קהילה יש צרכים שונים ורצונות שונים. תמיד יש צורך לאזן בין הצרכים והשאיפות של כל אחד והצרכים והשאיפות של הכלל. בסופו של יום עלינו לזכור שהמשפחה המורחבת הזאת צריכה להיות מקום מקבל ומקשיב.

כמו בני יעקב, כמו הכוכבים, יהי רצון שאורם של כל חברי הקהילה יצור עתיד מזהיר ל-45 השנים הבאות.